

---

# ***JJ Tømrer og Snedker A/S***

Industriparken 33 B, 4450 Jyderup

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 32 09 35 23

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/4 2021

Jesper Skovby  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JJ Tømrer og Snedker A/S  
Industriparken 33 B  
4450 Jyderup  
E-mail: jj@jj-ts.dk

CVR-nr.: 32 09 35 23  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Bestyrelse

Poul Nielsen, formand  
Anders Voss Hansen  
Jesper Skovby

### Direktion

Jesper Skovby

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Nygade 14  
4300 Holbæk

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	28.645	18.101	11.522	10.199	8.804
Resultat af ordinær primær drift	17.877	8.529	5.914	5.814	4.703
Resultat før finansielle poster	17.971	8.554	5.938	5.914	4.703
Resultat af finansielle poster	-44	-15	-7	-37	67
Årets resultat	13.982	6.660	4.626	4.583	3.718
<b>Balance</b>					
Balancesum	39.405	26.043	23.611	13.048	10.214
Egenkapital	21.895	12.913	9.253	6.627	3.844
Antal medarbejdere	28	23	15	12	13
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	45,6%	32,8%	25,1%	45,3%	46,0%
Soliditetsgrad	55,6%	49,6%	39,2%	50,8%	37,6%
Forrentning af egenkapital	80,3%	60,1%	58,3%	87,5%	129,7%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer og snedker virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 13.981.625, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 21.894.723.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen af nærværende regnskab er verden fortsat ramt af en omfattende pandemi kaldet Covid-19. Ledelsen følger nøje udviklingen i virksomheden og vurderer ikke at pandemien vil få væsentlig indflydelse på resultatet for regnskabsåret 2021.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>28.645.080</b>	<b>18.101.388</b>
Personaleomkostninger	1	-10.329.800	-9.288.972
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-344.668	-257.918
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>17.970.612</b>	<b>8.554.498</b>
Finansielle indtægter	3	88.307	16.081
Finansielle omkostninger	4	-131.896	-31.356
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.927.023</b>	<b>8.539.223</b>
Skat af årets resultat	5	-3.945.398	-1.878.890
<b>Årets resultat</b>		<b>13.981.625</b>	<b>6.660.333</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Overført resultat	5.981.625	1.660.333
	<b>13.981.625</b>	<b>6.660.333</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		755.599	583.872
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>755.599</b>	<b>583.872</b>
Deposita		96.000	96.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>96.000</b>	<b>96.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>851.599</b>	<b>679.872</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>50.000</b>	<b>25.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.793.028	4.952.485
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.175.918	5.357.443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.950.942	2.946.242
Andre tilgodehavender		273.184	0
Periodeafgrænsningsposter		478.183	184.647
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.671.255</b>	<b>13.440.817</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.963.540</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.868.619</b>	<b>11.897.504</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.553.414</b>	<b>25.363.321</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.405.013</b>	<b>26.043.193</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.394.723	7.413.098
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>21.894.723</b>	<b>12.913.098</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.528.069	2.455.363
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.528.069</b>	<b>2.455.363</b>
Kreditinstitutter		2.957	1.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.450.045	1.315.535
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	3.778.197	7.451.340
Gæld til tilknyttede virksomheder		299.582	581.086
Selskabsskat		4.872.692	144.342
Anden gæld		2.578.748	1.180.932
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.982.221</b>	<b>10.674.732</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.982.221</b>	<b>10.674.732</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.405.013</b>	<b>26.043.193</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	7.413.098	5.000.000	12.913.098
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	5.981.625	8.000.000	13.981.625
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>13.394.723</b>	<b>8.000.000</b>	<b>21.894.723</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.345.434	7.985.272
Pensioner	1.669.936	1.036.911
Andre omkostninger til social sikring	266.217	226.557
Andre personaleomkostninger	48.213	40.232
	<b>10.329.800</b>	<b>9.288.972</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>28</b>	<b>23</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	300.673	257.918
Gevinst og tab ved afhændelse	43.995	0
	<b>344.668</b>	<b>257.918</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	85.950	14.992
Andre finansielle indtægter	2.357	1.089
	<b>88.307</b>	<b>16.081</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	74.154	20.312
Andre finansielle omkostninger	57.742	11.044
	<b>131.896</b>	<b>31.356</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.872.692	144.342
Årets udskudte skat	-927.294	1.734.548
	<b>3.945.398</b>	<b>1.878.890</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		1.562.212
Tilgang i årets løb		701.795
Afgang i årets løb		-395.300
Kostpris 31. december		1.868.707
Opskrivninger 1. januar		0
Opskrivninger 31. december		0
Ned- og afskrivninger 1. januar		978.340
Årets afskrivninger		300.673
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-165.905
Ned- og afskrivninger 31. december		1.113.108
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>755.599</b>
Afskrives over		5 år

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	42.948.487	58.106.822
Modtagne acotobetalinge	-42.550.766	-60.200.719
	<b>397.721</b>	<b>-2.093.897</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.175.918	5.357.443
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.778.197	-7.451.340
	<b>397.721</b>	<b>-2.093.897</b>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-5.495	7.599
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.533.564	2.447.764
	<b>1.528.069</b>	<b>2.455.363</b>
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev TDKK 1.500 i form af virksomhedspant, der giver pant i fordringer, lagre og materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.598.627	5.561.357
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	470.304	276.554
Mellem 1 og 5 år	469.776	272.621
	<b>940.080</b>	<b>549.175</b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	110.000	217.000
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	96.000	96.000

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for J Skovby Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

I posten likvider indgår sikringskonti med en samlet værdi på DKK 9.126.657 som først er til rådighed i takt med at garantierne frigives.

Selskabet har almindeligt forekommende arbejdsgarantier igennem selskabets kreditinstitut.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JJ Tømrer og Snedker A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejende dansk moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyn-

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

## Noter til årsregnskabet

### 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$